



پرسی های متداول ارباب رجوع از واحد امور باغبانی و پاسخ آن

زعفران و گیاهان دارویی

سؤال: آیا امکان اخذ تسهیلات بانکی جهت احداث مزرعه گیاهان دارویی یا زعفران فراهم می باشد؟

پاسخ: بله، در صورتی که میزان اراضی تخصیصی بدین منظور کمتر از يك هکتار نباشد امکان پرداخت تسهیلات بانکی فراهم می باشد.

سؤال: آیا جهت کشت گل محمدی امکان پرداخت تسهیلات بانکی میسر است؟

پاسخ: در صورتی که میزان اراضی تخصیصی بالای يك هکتار باشد امکان پرداخت تسهیلات بانکی فراهم می باشد.

سؤال: آیا اطلاعات مورد نیاز جهت کشت گیاهان دارویی و زعفران و گل محمدی وجود دارد؟

پاسخ: بله، اطلاعات مورد نیاز تهیه گردیده و در صورت مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مربوطه یا سازمان جهاد کشاورزی استان مدیریت باغبانی در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.

تسهیلات

سؤال: تسهیلات سرمایه در گردش به چه گلخانه هایی تعلق می گیرد؟

پاسخ: کلیه گلخانه ها اعم از چویی و فلزی که دارای گواهی تولید یا پروانه بهره برداری هستند مشمول تسهیلات سرمایه در گردش می شوند. در صورت ابلاغ و با محاسبه هزینه های جاری گلخانه ها در هر سال و توزیع اعتبار شهرستانی تعدادی از گلخانه ها به بانک عامل جهت دریافت تسهیلات معرفی می گردند و یا اینکه متقاضیان می توانند از محل منابع داخلی بانک به صورت مستقیم تسهیلات مذکور را دریافت نمایند.

سؤال: مبلغ تسهیلات احداث گلخانه به چه میزان است؟

پاسخ: هزینه احداث گلخانه ها به تفکیک نوع کشت و بستر کشت و تجهیزات و تاسیسات لازم در گلخانه ها در ابتدای هر سال محاسبه می گردد. متوسط هزینه مورد نیاز به ازای هر مترمربع گلخانه برآورد شده و مطابق ۸۰٪ هزینه کل آن گلخانه به عنوان تسهیلات احداث گلخانه اعلام می گردد.

سؤال: تسهیلات احداث و توسعه باغات چه روندی دارد؟

پاسخ: ارائه تقاضا و کلیه مدارک و مستندات لازم و تکمیل فرم مربوطه در مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان انجام شده و پس از تأیید به مدیریت باغبانی در سازمان جهاد کشاورزی ارسال که بعد از تأیید نهایی در صورت وجود اعتبار به بانک عامل ارجاع می گردد.

سؤال: دسترسی به آمار و اطلاعات مربوط به گلخانه های استان به چه طریقی امکان پذیر است؟

پاسخ: با مراجعه به سایت سازمان جهاد کشاورزی روی لینک معاونت ها در صفحه اصلی رفته و از زیر لینک مدیریت باغبانی ، کلیه اطلاعات و آمار مربوط به محصولات باغبانی از جمله گلخانه ها قابل دریافت خواهد بود.

نهال

سؤال: نحوه اخذ مجوز فعالیت نهال چگونه است؟

پاسخ: با تکمیل فرم های مربوطه و تأیید کمیته فنی نهال استان

سؤال: احداث نهالستان از نظر اقتصادی مقرون به صرفه است؟

پاسخ: بله، در صورتی که تولید کننده دانش فنی تولید و بازاریابی را داشته باشد.

سؤال: چگونه و از کجا نهال تهیه کنیم؟

پاسخ: از نهالستان های مورد تأیید کمیته فنی نهال و نهالستان های مجوزدار.

سؤال: يك نهال خوب چه مشخصاتی دارد؟

پاسخ: هر نهال دارای یکسری مشخصات فنی از جمله سلامت ، اصالت ، ارتفاع ، قطر مناسب و ... می باشد که بسته به نوع و گونه نهال متفاوت است.

سؤال: آیا برای ایجاد نهالستان تسهیلات پرداخت می شود؟

پاسخ: در مورد نهال های خاص مثل تولید نهال با پایه رویشی ، گردو پیوندی، زیتون و ... تسهیلات پرداخت می شود.

سؤال: حداقل زمین مورد تأیید جهت احداث نهالستان چقدر است؟

پاسخ: در صورت مالک بودن ۲/۱ هکتار و در صورت استیجاری بودن ۰/۷ هکتار

سؤال: حداقل مقدار آب مورد نیاز برای يك نهالستان چقدر است؟

پاسخ: يك لیتر در ثانیه در هکتار

سؤال: آیا امکان ایجاد مراکز تولید کشت بافت وجود دارد؟

پاسخ: بله، در صورتی که دارای دانش فنی کافی ، امکانات آزمایشگاهی و تجهیزات مربوطه بوده و مورد تأیید کمیته فنی نهال و کمیته کشت بافت کشور قرار گیرد.

طرح طوبی

سؤال: طرح طوبی چیست؟

پاسخ: طرح طوبی در سال ۱۳۷۸ جهت احداث باغ در اراضی ملی و شخصی با هدف مشارکت مردم در بهره برداری بهینه از منابع آب و خاک ایجاد که بعداً به طرح توسعه باغات تغییر نام یافت.

سؤال: شرایط اخذ تسهیلات از طرح توسعه باغات چگونه است؟

پاسخ:

- منابع تامین آب مشخص و مطمئن و به اندازه مورد نیاز
- حداقل سطح زمین يك هکتار که به صورت يك قطعه و از يك گونه کشت گردد
- احداث باغ الزاماً با آبیاری تحت فشار انجام می گردد
- سطوح بالاتر از ۵ هکتار نیاز به بکارگیری کارشناس باغبانی به عنوان کارشناس ناظر دارد

سؤال: مدارك مورد نیاز جهت اخذ تسهیلات طرح توسعه باغات چیست؟

پاسخ:

- درخواست متقاضی به همراه کروکی
- مدارك مثبتة آب و زمین
- استعلام منابع طبیعی برای زمین های بدون سند
- استعلام بانك کشاورزی مبنی بر بلامانع بودن پرداخت تسهیلات به فرد متقاضی
- فتوکپی شناسنامه
- فتوکپی کارت ملی
- خلاصه طرح تکمیل شده
- مشخص نمودن وضعیت آبیاری تحت فشار
- معرفی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان

سؤال: نحوه اخذ تسهیلات طرح توسعه باغات به چه صورت می باشد؟

پاسخ:

- ارائه درخواست به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان
- بازدید از اراضی توسط کارشناس باغبانی شهرستان
- تکمیل مدارك توسط متقاضی
- ارسال مدارك به مدیریت باغبانی سازمان
- بررسی در کمیته فنی در مدیریت باغبانی سازمان
- معرفی به مدیریت تسهیلات سازمان در صورت تأیید کمیته فنی
- معرفی به بانك کشاورزی استان واخذ تسهیلات

سؤال: منابع اخذ تسهیلات بانکی جهت طرح توسعه باغات و شرایط آن چگونه است؟

پاسخ: در سال های مختلف اعتبارات تخصیصی به طرح متفاوت می باشد لیکن در سال جاری اعتبارات طرح به صورت زیر می باشد:

اعتبار از محل كمك های فنی و اعتباری با بهره ۷% و باز پرداخت ۱۰ سال
صندوق توسعه ملی با بهره ۱۳% و باز پرداخت ۸ سال

سؤال: گونه های مورد حمایت در طرح توسعه باغات چیست؟

پاسخ: گونه های پیوندی با پایه رویشی ، گردوی پیوندی ، انار ، پسته ، بادام ، زیتون

سؤال: درخت زیتون را چه جاهایی می توان کاشت؟

پاسخ: زیتون درختی نیمه گرمسیری می باشد لذا در مناطق بسیار سرد نمی توان آن را کاشت مقاومت زیتون به سرما تا ۱۲- درجه می باشد که بسته به سن گیاه شرایط تغذیه و آبیاری آن متفاوت می باشد. در استان بیشتر در مناطق مرکزی و شرق استان کشت می گردد.

سؤال: بیمه محصولات باغی چگونه است؟

پاسخ: تعدادی از محصولات باغی در برابر حوادث طبیعی و قهری مانند سرما ، یخبندان ، تگرگ ، زلزله ، سیل ، طوفان ، باران های بی موقع و مداوم زمان تلقیح ، خشکسالی ، صاعقه که بسته به نوع محصول متفاوت می باشد به جهت جبران خسارت توسط صندوق محصولات کشاورزی بیمه می گردد که بسته به گونه های مختلف میزان حق بیمه دریافتی متفاوت می باشد بدیهی است پس از بروز خسارت برابر مقررات صندوق بیمه غرامت پرداخت می گردد.

سؤال: کدام يك از محصولات باغی بیمه می شوند؟

پاسخ: سیب ، گلابی ، زردآلو ، آلو ، گیلاس ، آلبالو ، هلو ، بادام آبی و دیم ، گردو ، انگور آبی و دیم ، انار ، پسته ، زیتون ، خرما ، زرشک ، گل محمدی ، عناب ، زعفران ، گوجه ، شلیل

باغات انار

سؤال: در احداث باغات انار فاصله کاشت نهال ها چقدر است؟

پاسخ: در اراضی مرغوب و دارای آب کافی فاصله ۳*۴ (فاصله روی ردیف ۳ متر و بین ردیف ۴ متر)

سؤال: چه ارقامی برای کاشت انار در باغات جدید الاحداث مناسب است؟

پاسخ: ارقام ملس ساوه ، نادری بادرود ، ملس شهرضا ، رباب نیریز ، سفیسه کپ فردوس ، قچاق قم مناسب می باشد.

سؤال: اگر هدف صادرات انار باشد چه ارقامی را جهت کاشت پیشنهاد می کنید؟

پاسخ: ارقامی که از پوست کلفت علاوه بر سایر صفات مورد نظر برخوردارند که از آن جمله اند: ملس ساوه ، نادری بادرود ، رباب نیریز و سفیسه کپ فردوس

سؤال: آیا ارقامی از انار وجود دارند که به سرما مقاوم باشند؟

پاسخ: تا کنون تحقیقاتی در این زمینه بطور مستقل انجام نشده اما در هر حال انار يك محصول نیمه گرمسیری است و مناسب ترین شرایط برای رشد انار مناطق نیمه خشك با زمستان های نسبتا سرد و با تابستان گرم و خشك

سؤال: چه صفاتی از محصول انار در بازار صادرات انار مورد توجه قرار می گیرد؟

پاسخ: رنگ پوست ، رنگ دانه ، مزه ، اندازه میوه ، ضخامت پوست ، کوچکی دانه

سؤال: راههای اصلی تکثیر درخت انار کدام است؟

پاسخ: کاشت بذر ، کاشت پاجوش ، قلمه ، پیوند ، خوابانیدن ، اما روش تجاری مرسوم تکثیر انار از طریق قلمه می باشد.

سؤال: گل های انار چند نوع هستند و کدام يك به میوه تبدیل می شوند؟

پاسخ: گل های انار دو دسته هستند:

- ۱- گل های ثمری یا زایشی که قطرشان در محل اتصال به ساقه بیشتر از قطرشان در محل گردن گل است و به میوه تبدیل می شوند
 - ۲- گل های غیر ثمری یا علفی که حالتی شیبوری دارند و قطرشان در محل اتصال کمتر از قطرشان در محل گردن گل است و به میوه تبدیل نمی شوند.
- گل های حد واسط دو دسته فوق هم وجود دارند که گاهی تبدیل به میوه می شوند که ارزش میوه حاصل از گل های ثمری را ندارند.

سؤال: عملکرد باغات انار چقدر است؟

پاسخ: میزان عملکرد باغات به عواملی نظیر: خصوصیات آب و خاک ، سن درختان ، حاصلخیزی ، مدیریت ، آبیاری و تغذیه و مبارزه با آفات و بیماری ها و شرایط اقلیمی بستگی دارد. متوسط عملکرد باغات انار استان قبل از سرمازدگی سال ۸۶ ، ۱۷ تن در هکتار بوده در حالی که باغاتی با عملکرد بیش از ۵۰ تن در هکتار نیز در مناطق مختلف انارخیز استان وجود داشته اند.

سؤال: چه نوع خاکی برای کاشت انار بهتر است؟

پاسخ: این درخت با انواع خاک ها سازگاری نشان می دهد و در مقابل شوری آب و خاک تا حدی مقاوم است اما بهترین خاک برای کاشت انار خاک شنی رسی که دارای عمق مناسب باشد و خاک های سنگین رسی که فاقد تهویه کافی باشد و همچنین خاک هایی که زهکش نداشته باشد و سطح آب تحت الارضی در آنها بالا باشد مناسب کاشت انار نمی باشد.

صدور مجوز گلخانه و قارچ

سؤال: مجوز تأسیس و بهره برداری جهت احداث يك واحد گلخانه و یا قارچ خوراکی به چه صورت صادر می گردد؟

پاسخ: متقاضی با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی و معرفی به شرکت های خدمات مشاوره ای در شهرستان مربوطه و ارائه مدارک و مستندات لازم و پس از بازدیدهای کارشناسی در صورت تأیید شرایط موجود ، پروانه تأسیس صادر و استاندارد های ساخت را از شرکت سرمایه گذاری رویش اصفهان دریافت می نماید. در صورت رعایت کلیه استانداردها در ساخت واحد تولیدی پس از ورود به چرخه تولید ، شرکت مذکور پروانه بهره برداری را صادر می نماید.

سالن پرورش قارچ

سؤال: نحوه اخذ تسهیلات بانکی جهت احداث واحدهای پرورش قارچ چگونه است؟

پاسخ: پس از اخذ پروانه تأسیس جهت واحدهای با ظرفیت بالای ۲۰۰ تن قارچ دکمه ای در سال ، امکان درخواست وام از طریق مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان های مربوطه فراهم خواهد بود.

سؤال: چند درصد از زمین ارائه گردیده جهت احداث يك واحد پرورش قارچ قابل تغییر کاربری است؟

پاسخ: تنها ۳۳٪ از کل زمین ارائه گردیده قابل تغییر کاربری بوده و مابقی بایستی به صورت فضای باز و فضای سبز مورد استفاده قرار گیرد.

سؤال: میزان تسهیلات بانکی قابل پرداخت جهت احداث يك واحد پرورش قارچ صنعتی چه میزان است؟

پاسخ: به طور معمول جهت احداث يك واحد صنعتی پرورش قارچ با ظرفیت سالیانه حدود ۲۰۰ تن قارچ دکمه ای نیاز به ۱۰۰۰ میلیون تومان سرمایه گذاری بوده که شامل ۸۰۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی و ۲۰۰ میلیون تومان آورده شخصی خواهد بود.

سؤال: جهت احداث يك واحد كوچك پرورش قارچ استاندارد چه میزان سرمایه گذاری شخصی لازم است؟

پاسخ: حدوداً ۲۵۰ میلیون تومان نیاز خواهد بود.

شهرکهای گلخانه ای

سؤال: روش عضویت در شهرکهای گلخانه ای چگونه است؟

پاسخ: فارغ التحصیلان رشته های کشاورزی از مقاطع دیپلم به بالا به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان مراجعه نمایند تا بر اساس ضوابط مربوطه ثبت نام انجام گیرد. ضمناً افراد سرمایه گذار در این بخش که فاقد مدرک تحصیلی کشاورزی می باشند جهت بررسی شرایط و دریافت پاسخ مربوطه ، به مدیریت باغبانی واقع در سازمان جهاد کشاورزی استان مراجعه نمایند.

سوالات عمومی

سؤال: آیا نرم افزار و یا مطالب آموزشی درباره باغی و زراعی موجود است؟ در صورت موجود بودن ، چگونه می توان به آن دسترسی پیدا کرد؟

پاسخ: CD آموزشی در مورد کاشت زعفران و پرورش قارچ و همچنین برخی از موضوعات زراعی و باغی در قالب کتاب در محل انتشارات سازمان جهاد کشاورزی استان موجود می باشد.

سؤال: لیست گلخانه داران استان را از چه طریقی می توان دریافت کرد؟

پاسخ: کلیه اسامی گلخانه داران و نوع محصول تولیدی آنها و همچنین شهرستان مربوطه در آدرس زیر یافت می گردد. ثبت شماره تماس و آدرس دقیق گلخانه بدلیل عدم رضایت تولیدکنندگان در پرتال امکان پذیر نمی باشد. در صورت نیاز به آدرس و شماره تماس گلخانه داران ، با مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مربوطه بخش باغبانی تماس و یا از طریق معرفی نامه به مدیریت مراجعه و اطلاعات مورد نیاز را دریافت نمایید.

سؤال: آیا سازمان جهاد کشاورزی توت فرنگی برای فروش دارد؟

پاسخ: اگر منظور نشاء توت فرنگی است ، خیر. در واقع می توانید از تولیدکنندگان محصول هم نشاء و هم محصول را جویا شوید.

سؤال: آیا سازمان جهاد کشاورزی محصولات (ورمی کمپوست) را خریداری می کند؟

پاسخ: خیر لطفا جهت فروش محصول مربوطه با واحدهای تولید کننده تماس بگیرید و یا با مدیریت باغبانی شهرستان های تابعه تماس گرفته و از آنها اطلاعات مربوطه را کسب کنید

سؤال: صادرات داخلی گل محمدی و استانداردهای ملی و جهانی آن به چه صورت است؟

پاسخ: استاندارد صادرات هر گونه محصول کشاورزی بر اساس اعلام و درخواست کشور خریدار می باشد لذا استاندارد هر گونه صادرات بستگی به کشور مقصد دارد. استاندارد ملی آن هم در سایت اداره کل استاندارد قابل دسترسی است